



ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя от 16.06.2014 № 68 «Об утверждении Положения о Севастопольской городской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 30.04.2014 № 5-ЗС «О Правительстве Севастополя», от 14.08.2014 № 62-ЗС «О защите населения и территорий города Севастополя от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 29.09.2015 № 185-ЗС «О правовых актах города Севастополя» с целью повышения эффективности реализации государственной политики в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Правительство Севастополя **постановляет**:

1. Внести изменения в постановление Правительства Севастополя от 16.06.2014 № 68 «Об утверждении Положения о Севастопольской городской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Департамента общественной безопасности города Севастополя.».

1.2. В Положение о Севастопольской городской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор города Севастополя



М.В. Развожаев

16.12.2022

№ 677-ПП

Изменения,
вносимые в Положение о Севастопольской городской территориальной
подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением Правительства
Севастополя от 16.06.2014 № 68

1. В пункте 2 слова «исполнительных органов государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя».

2. В абзаце втором пункта 3.1 слова «исполнительные органы государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительные органы города Севастополя».

3. Пункт 3.2 исключить.

4. В пункте 4:

1) в подпункте 14 слова «исполнительными органами государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительными органами города Севастополя»;

2) в подпункте 16 слова «исполнительных органов государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя».

5. В пункте 8:

1) в абзаце пятом слова «исполнительных органов государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя»;

2) в абзаце восьмом слова «исполнительными органами государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительными органами города Севастополя»;

3) в абзаце девятом слова «исполнительных органов государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя».

6. В абзаце третьем пункта 9 слова «исполнительных органов государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя».

7. В абзаце первом пункта 10 слова «исполнительными органами государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительными органами города Севастополя».

8. В пункте 10.1:

1) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) на региональном уровне:

- Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по г. Севастополю (далее – ЦУКС ГУ МЧС России по г. Севастополю);

- Единая дежурно-диспетчерская служба Севастополя, созданная на базе Государственного казенного учреждения Севастополя «Единая дежурно-диспетчерская служба Севастополя» (далее – ЕДДС г. Севастополя);

- организации (подразделения), создаваемые территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в городе Севастополе, обеспечивающие деятельность этих органов в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, управления силами и средствами, предназначенными и привлекаемыми для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, осуществления обмена информацией и оповещения населения города Севастополя о чрезвычайных ситуациях;

- дежурно-диспетчерские службы экстренных оперативных служб.»;

2) в подпункте «б» слова «исполнительных органов государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя».

9. Пункт 10.2 изложить в следующей редакции:

«10.2. Обеспечение координации деятельности органов повседневного управления СГТП и гражданской обороны (в том числе управление силами и средствами СГТП, силами и средствами гражданской обороны), организации информационного взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в городе Севастополе, исполнительных органов города Севастополя, организаций и органов местного самоуправления в городе Севастополе при решении задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны, а также при осуществлении мер информационной поддержки принятия решений в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны в городе Севастополе осуществляют:

- на региональном уровне – ЦУКС ГУ МЧС России по г. Севастополю;

- на муниципальном уровне – ЕДДС г. Севастополя.».

10. В пункте 12:

1) в абзаце первом слова «исполнительных органов государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя»;

2) в абзаце четвертом слова «исполнительными органами государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительными органами города Севастополя».

11. В пункте 13:

1) в абзаце третьем слова «Исполнительные органы государственной власти города Севастополя» заменить словами «Исполнительные органы города Севастополя»;

2) в абзаце пятом слова «исполнительные органы государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительные органы города Севастополя»;

12. В абзаце первом пункта 15 слова «исполнительных органов

государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя».

13. В пункте 16 слова «исполнительными органами государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительными органами города Севастополя».

14. Абзац четвертый пункта 20 изложить в следующей редакции:

«б) режим чрезвычайной ситуации – при возникновении и ликвидации чрезвычайной ситуации.».

15. В абзаце третьем подпункта «в» пункта 23 слова «исполнительных органов государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя».

16. В пункте 24:

1) в абзаце втором слова «исполнительных органов государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя»;

2) абзацы третий – шестой изложить в следующей редакции:

«При введении режима чрезвычайной ситуации, в зависимости от классификации чрезвычайных ситуаций, а также от других факторов, влияющих на безопасность жизнедеятельности населения и требующих принятия дополнительных мер по защите населения и территорий города Севастополя от чрезвычайной ситуации, устанавливается один из следующих уровней реагирования:

- объектовый уровень реагирования – решением руководителя организации при возникновении чрезвычайной ситуации локального характера и ее ликвидации силами и средствами организации;

- местный уровень реагирования – решением Губернатора города Севастополя при возникновении и ликвидации чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории внутригородских муниципальных образований города Севастополя;

- региональный уровень реагирования – решением Губернатора города Севастополя при возникновении чрезвычайной ситуации регионального или межмуниципального характера и привлечении к ее ликвидации сил и средств исполнительных органов города Севастополя и организаций, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации.»;

3) в абзаце восьмом слова «повышенной готовности или» исключить.

17. В пункте 25:

1) в абзацах третьем, четвертом слова «исполнительных органов государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя»;

2) в абзаце шестом слова «исполнительных органов государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя».

18. В абзацах третьем, четвертом пункта 29 слова «исполнительных органов государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя».

19. В пункте 30 слова «исполнительные органы государственной власти города Севастополя» заменить словами «исполнительные органы города Севастополя».
